
Na temelju članka 48. Statuta Općine Fužine (Službene novine broj 06/2021, članka 
34. Zakona o fiskalnoj odgovornosti (“Narodne novine" broj 111/18) i članka 7. Uredbe 
o sastavljanju i predaji Izjave o fiskalnoj odgovornosti (“Narodne  novine" broj 95/19), 
Općinski načelnik Općine Fužine,  donio je 
 
 

PRAVILNIK 
o mjerilima i načinu korištenja vlastitih prihoda proračunskog korisnika Općine 

Fužine 
 

 

Članak 1. 
 

Ovim pravilnikom uređuju se mjerila i način korištenja vlastitih prihoda proračunskih 
korisnika Općine Fužine. 
 
Proračunski korisnik Općine Fužine je Dječji vrtić „Snježna pahulja“ (RKP: 50897). 

 
Članak 2. 

 
Odredbe ovog Pravilnika odnose se na prihode koje proračunski korisnik Općine 
Fužine ostvari na tržištu od obavljanja osnovne djelatnosti i ostalih djelatnosti čijim 
obavljanjem proračunski korisnik Općine Fužine ostvaruje prihode u skladu sa 
Zakonom o proračunu. 
 

Članak 3. 
 

Odredbe ovog Pravilnika ne odnose se sredstva koja se proračunskom korisniku 
Općine Fužine doznačuju iz proračuna za financiranje redovne i programske 
djelatnosti. 
 

Članak 4. 
 

Proračunski korisnik Općine Fužine može ostvarivati vlastite prihode bez prethodne 
suglasnosti Općine Fužine. 
 

Članak 5. 
 

Vlastiti prihodi iz članka 2. ovog Pravilnika koriste se na način i prema prioritetima 
kako slijedi za sljedeće namjene: 
 
- vlastiti prihodi od uplata roditelja za sufinanciranje cijene usluge dječjeg vrtića koristit 
će se za stručno usavršavanje djelatnika koji sudjeluju u provođenju programa dječjeg 
vrtića te za podmirenje rashoda nastalih realizacijom tih programa, za materijalne i 
financijske rashode redovnog poslovanja ustanove,  te za rashode za nabavu i 
održavanje nefinancijske imovine,  
- vlastiti prihodi od zakupa i iznajmljivanja imovine te pružanja drugih usluga koristit će 
se za podmirenje rashoda nastalih realizacijom programa i aktivnosti temeljem kojih 
su vlastiti prihodi ostvareni, za materijalne i financijske rashode redovnog poslovanja 
ustanove,  te za rashode za nabavu i održavanje nefinancijske imovine, 



-  vlastiti prihodi od donacija prvenstveno se koriste u svrhe i na način predviđen 
Ugovorom o donaciji. 
 

Članak 6. 
 

Ako su vlastiti prihodi naplaćeni u iznosu manjem nego što je planirano, proračunski 
korisnik može preuzeti i plaćati obaveze samo u visini stvarno uplaćenih prihoda, 
odnosno raspoloživih sredstava, a sve u skladu sa Zakonom o proračunu. 

 
Članak 7. 

 
Ako su vlastiti prihodi naplaćeni u višem iznosu nego što je planirano, korisnik može 
preuzeti i plaćati obveze iznad utvrđenih u proračunu, za naknadno utvrđene aktivnosti 
i/ili programe, a do visine uplaćenih sredstava. 
Naplaćeni vlastiti prihodi, koji nisu iskorišteni u prethodnoj godini prenose se u 
proračun za tekuću proračunsku godinu. 
 

Članak 8. 
 
Odredbe ovog Pravilnika odnose se i na sredstva pomoći koje proračunski korisnik 
ostvari od drugih proračuna, inozemnih vlada i međunarodnih organizacija te institucija 
i tijela Europske unije. 

Članak 9. 
 
Proračunski korisnik raspodjelu vlastitih prihoda donosi u financijskom planu te 
osnivaču podnosi propisane financijske izvještaje u skladu s odredbama Zakona o 
proračunu. 
 

Članak 10. 
 
Upravno vijeće proračunskog korisnika obvezno je na prijedlog ravnatelja, a u skladu 
sa Statutom proračunskog korisnika, donijeti odluku ili pravilnik kojim će urediti mjerila 
i način korištenja vlastitih prihoda usklađen s ovim Pravilnikom. 
 

Članak 11. 
 

Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom donošenja i biti će objavljen u Službenim 
novinama Općine Fužine i na mrežnim stranicama Općine Fužine.  
 

 
 
KLASA: 024-03/23-05/02 
URBROJ: 2170-19-23-1 
Fužine, 28. lipnja 2023. godine  
 
 
 

Općinski načelnik 

 
David Bregovac, v.r. 


